
 

 

 
Eltra 
 
Univerzální prací prostředek s dezinfekčním a bělicím 
účinkem 
 
• pro chemotermickou dezinfekci textilií při 60°C a 70°C 
• vynikající prací účinek, šetrné bělení, odstraňuje bílkovinná a škrobová znečištění 
• díky aktivnímu kyslíku odstraňuje nepříjemné pachy již při 30°C 
• vhodný pro všechny typy praček, teplotní rozsahy a rozmezí tvrdosti vody 
• zdravotnický prostředek 
• pouze pro profesionální použití 
 
Oblast použití: 
ELTRA je univerzální práškový prací prostředek 
s dezinfekčním účinkem. Je vhodný pro textilní zdravotnické 
prostředky (např. chirurgické pláště, operační krytí apod.) a 
všechny bílé a stálobarevné textilie z bavlny, směsových 
tkanin a syntetických vláken, jako např. nemocniční prádlo, 
prádlo z kuchyňských a potravinářských provozů apod. Je 
vhodný rovněž pro praní potahů mopů. 

Ecolab Hygiene s. r. o. Tel.: 543 518 250 
Hlinky 118  Fax: 543 518 299 
603 00 Brno               office.brno@ecolab.com 

 

Návod k použití: 
Návrh technologického postupu praní Vám připraví odborný 
poradce firmy Ecolab. 
 

Dávkování – všeobecné doporučení: 
 

Jednolázňový postup 
(bez předepírky) 1) 
Poměr lázně 1 : 5 

 
Tvrdost vody 

(°d)  2) 
ml/4-5 kg g/kg SP 

0 - 7 220 25 
7 - 14 230 27 

14 - 21 250 29 
nad 21 270 31 

 

1) V případě silně znečištěného prádla dávkování odpovídajícím způsobem  
    zvyšte, příp. použijte dvoulázňový postup. 
2) Tvrdost vody Vám sdělí příslušná vodárna.  
 

Chemotermická dezinfekce prádla: 
Spektrum účinnosti: baktericidní (vč. TBC), fungicidní (mi-
kroskopické kvasinkovité a vláknité houby), virucidní (vč. HIV) 
 

Poměr prací lázně 1:5  
 

Dávkování Teplota Doba působení 
7 g/l 60°C 20 min 
5 g/l 65°C  20 min 
5 g/l 70°C 10 min 

 

Skladování: Skladujte v temnu, suchu a chladu, v 
originálních obalech. 
Min. trvanlivost: 24 měsíců 

Složení: 
 

15-30% bělící činidla na bázi kyslíku, 
zeolity 

5-15% aniontové povrchově aktivní látky 
<5% neiontové povrchově aktivní 

látky,  
polykarboxyláty, fosforečnany, 
mýdlo.  

Další  
složky 

Obsahuje enzymy, optické 
zjasňovače a parfémy. 

 
 

Chemicko-fyzikální údaje: 
 

Měrná hmotnost 580 g/l 
Hodnota pH *) 10,3  
 

*) 1% roztok ve změkčené vodě 
 
Bezpečnostní upozornění: 
Přípravek není klasifikován jako nebezpečný 
ve smyslu zákona č. 356/2003 Sb. ve znění 
pozdějších právních předpisů. 
 

Používejte dezinfekční prostředky 
bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte 
údaje na obalu a připojené informace o 
přípravku. 
 

Ekologicky testováno: 
• Bez obsahu chlóru a fosfátů, produkty 

rozpadu jsou rychle a zcela rozložitelné 
 

Prodejní jednotka: 
 

Balení Označení 
Papírový pytel 20 kg EL20 
Buben 6 kg EL6 
 
 
 

                          0297 
 

 
 


	 
	Chemicko-fyzikální údaje: 

